

تصویر «ایران امن» به دنیا مخابره شود

گردشگری و صنایع دستی با بیان این که باید قدر فرصت‌ها را بدانیم و از ظرفیت‌ها به خوبی استفاده کنیم، اظهار کرد: مسئله اصلی ما مقابله با ایران‌هراسی است. باید

سیدرضا صالحی امیری در این جلسه، گفت: در شرایط فعلی منطقه، باید برنامه‌ریزی برای رونق رفتن از این فضا را بررسی و راهکارها را شناسایی کنیم. وزیر میراث فرهنگی،

تصویر ایران امن به دنیا مخابره شود. او با اشاره به نقش حمایتی دولت و مجلس از این وزارتخانه افزود: لایحه شرح وظایف وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در

مجلس در حال تصویب است، در این میان ما باید ساختار را اصلاح کنیم و در شورای راهبردی در این خصوص باید بازنگری‌هایی داشته باشیم و ساختار این وزارتخانه باید متناسب با مأموریت‌های آن بازنگری شود.

صالحی امیری همچنین یادآور شد: بحث ما در شورای راهبردی مسائلی است که حلش از توان یک فرد خارج است و باید با هم فکری موانع را حل کنیم.

رئیس جمهور در دفاع از کلیات لایحه بودجه؛

لایحه بودجه ۱۴۰۴ شفاف است

متوسط افزایش حقوق ۲۸ درصد تعیین شد



رئیس جمهور با تأکید بر این که لایحه بودجه ۱۴۰۴ کاملاً شفاف است، گفت: در این لایحه به چهار اصل ساختار، ثبات و رشد اقتصادی، اشتغال و عدالت توجه شده است.

دکتر مسعود پزشکیان در جلسه علنی سه شنبه مجلس در دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ ضمن تشکر از همراهی، همدلی و همفکری نمایندگان مجلس در بحث بودجه اظهار داشت: در هفته گذشته کمیسیون تلفیق برای بررسی بودجه تلاش بسیاری کردند و کلیات بودجه در این کمیسیون تصویب شد.

وی خطاب به نمایندگان مجلس گفت: برای اینکه بتوانیم بودجه را خدمت شما ارائه کنیم چهار اصل ساختار، ثبات و رشد اقتصادی، اشتغال و عدالت مورد توجه بود.

رئیس جمهور با تأکید بر این که در تدوین لایحه بودجه با نمایندگان در کمیسیون های اقتصاد، برنامه و بودجه و اساتید دانشگاه همفکری کردیم، اظهار داشت: علی‌رغم تمام مشکلات، بودجه در زمان مقرر تقدیم مجلس شد و بودجه ارائه شده شفاف است.

* در نظر گرفتن ۲۰۰ همت برای کاهش بدهی بانک‌ها

پزشکیان افزود: در گذشته عملاً ۲۰۰ بودجه داشتیم؛ یک بودجه که در صندوق نمی‌آمد و یک بودجه که دست شما بود. اما این بودجه شفاف است و درآمدها و هزینه‌ها کاملاً روشن است.

وی بیان کرد: در ارتباط با ثبات اقتصادی به ۲ موضوع بانک‌ها و بورس توجه ویژه شده است؛ معمولاً اگر دولت پول کم می‌آورد از بانک قرض می‌گرفت اما ما نه تنها قرض نمی‌گیریم بلکه ۲۰۰ همت برای کاهش بدهی بانک‌ها در نظر گرفته ایم. رئیس جمهور بیان کرد: سعی کردیم سرمایه برخی بانک‌ها را



افزایش دهیم و تا جایی که ممکن است تکالیف اضافه برای آنان تعریف نکنیم.

*** کسبه با درآمد کمتر ۲۴ میلیون، معاف از مالیات می‌شوند**
وی با بیان این که در ارتباط با بورس، اوراق اضافه چاپ نخواهیم کرد اظهار داشت: برای اینکه کسری نیوریم از مقام معظم رهبری اجازه گرفتیم که مقداری ارز که معمولاً وسط سال بعد از کسری و اعتراضات اجتماعی دریافت می‌شد، گرفتیم.

رئیس جمهور با تأکید بر این که بودجه واقعی است؛ افزود: بودجه ارائه آن چیزی است که درآمد داریم و آن چیزی است که می‌توانیم هزینه کنیم، سعی کردیم در این بودجه، ثبات قانونی ایجاد کنیم و دائماً قانون را تغییر ندهیم.

پزشکیان ادامه داد: در ارتباط با مالیات و بنگاه‌هایی که در بورس هستند، طبق قانون باید ۲۵ درصد سود می‌دادند اما

ما همان ۲۰ درصد را در نظر گرفتیم و اگر درآمد کسب کردند و سرمایه‌گذاری کردند، مالیات به درآمد تعلق نخواهد گرفت و تلاش کردیم که روند اصلاح شود.

وی با بیان این که مالیات کسبه مانند حقوق بگیران اگر بیشتر از ۲۴ میلیون درآمد داشته باشند مالیات اخذ خواهد شد، افزود: در ارتباط با گندم و نهاده‌های دامی، در بودجه ۱۲۴ هزار میلیارد تخصیص داده شده بود اما باید ۲۲۰ هزار میلیارد پرداخت می‌شد که با اجازه رهبر انقلاب از صندوق برداشت و بدهی گندم کاران را پرداخت کردیم.

وی تأکید کرد: درباره پاداش بازنشستگان نیز ۲۰ هزار میلیارد در نظر گرفته شده بود اما مبلغ در نظر گرفته شده کافی نبود، برای سال آینده بیش از ۸۴ میلیارد در نظر گرفتیم.

* در افزایش حقوق، توجه به افشار آسیب‌پذیر است



وی با تأکید بر این که مبلغ ۲۵۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت به گندم کاران در سال آینده در نظر گرفتیم، گفت: سعی کردیم منابعی که داریم به اهدافی که باید اختصاص دهیم.

رئیس جمهور افزود: در ارتباط با عدالت، آنچه از دستمان برمی‌آید انجام دادیم. میزان حقوق کارکنان ۲۰ درصد افزایش دادیم اما متوسط افزایش حقوق ۲۸ درصد است.

پزشکیان گفت: کسانی که هزینه بیشتری دارند، اهل و عیال بیشتری دارند تا ۴۰ درصد حقوقشان افزایش پیدا کرده است و در این روند، توجه و نگاه ماه به افشار آسیب‌پذیری بوده است.

وی با تأکید بر این که معافیت مالیاتی حقوق بگیران از ۱۲ به ۲۴ میلیون تومان افزایش یافت، بیان کرد: ارز دارو و کالاهای اساسی همچنان پرداخت خواهد شد.

* در هر مداخله اقتصادی، مراقب گروه‌های آسیب‌پذیر خواهیم بود

پزشکیان تأکید کرد: همه می‌دانیم که در آب، برق، گاز و پول ناترازی داریم که همه آن‌ها نیاز به مداخلات علمی، کارشناسی و هماهنگی دارد؛ در همه مداخلات اقتصادی باید مراقب گروه‌های آسیب‌پذیر باشیم و اجازه ندهیم برای آنان مشکل ایجاد شود ولی لاجرم باید مداخله کنیم.

وی افزود: اگر ناترازی‌ها را نادیده بگیریم به مشکل برخورد خواهیم کرد و این قابل قبول نیست که برق و آب تولیدکننده را قطع کنیم.

رئیس جمهور ادامه داد: بودجه سال آینده در چهارچوب قانون برنامه و سیاست‌های کلی نظام تعریف شده است و امیدوارم با همفکری شما نهایتاً بتوانیم با قدرت و سربلندی و عزت از شرایط فعلی عبور کنیم.

سخنگوی دولت خبر داد:

آغاز دیوارکشی مرزی برای ممانعت از ورود اتباع غیر مجاز به کشور



تاکنون ۲۷ زن در مناصب مدیریتی جای گرفتند

مراتب از نسبت اتباع مجازمان بیشتر است و به همین دلیل وزیر کشور در حال ساماندهی افراد و به عبارتی خارجی کردن اتباع غیرمجاز و دیوارکشی در مرز هستند.

* ۲ میلیون و صد هزار دوز واکسن آنفلوآنزا وارد کشور شد

سخنگوی دولت در پاسخ به سوآلی درباره موضوع اتباع غیرمجاز گفت: موضوع اتباع موضوعی است که در کل دنیا به عنوان یک موضوع پذیرفته شده با آن برخورد می‌شود، وقتی ما موضوعی را می‌پذیریم یعنی اینکه برای آن ساز و کار ایجاد می‌کنیم و نهاد و سازمانی را متولی امور آن می‌دانیم و بعد مجاز را از غیرمجاز تفکیک می‌کنیم.

وی ادامه داد: جابه‌جایی انسان‌ها در کل کره زمین موضوع مهمی است و افرادی هستند که قاچاقچی انسان می‌شوند یعنی کمک می‌کنند افراد به صورت غیرمجاز جابه‌جا شوند، وزارت کشور به عنوان سازمان متولی امور اتباع برنامه‌هایی را برای مدیریت امور اتباع کشور دارد.

مهاجرانی گفت: شناسایی اتباع مجاز و قانونی که افراد بسیار شریفی هستند مهم است، در میان این عزیزان شاعر و محقق، مهندس و سرمایه‌گذار داریم و افرادی را هم داریم که غیرمجاز هستند، نسبت این‌ها با هم نسبت معناداری نیست، نسبت اتباع غیرمجاز ما به

طلب است، مردم ایران هنوز زخم‌های درفول و خرمشهر و سردشت را بر تن دارند، ایران کشوری بود که مورد بمباران شیمیایی قرار گرفت ایران هیچ‌وقت تنش‌زایی نمی‌کند بلکه تنش‌زدایی می‌کند ایران کشوری است که به شدت دنبال صلح است.

مهاجرانی افزود: وزیر خارجی پرکار ما هم به دنبال همین موضوع است و سعی می‌کند مواضع ایران را به درستی تبیین کند و تهدیدات را به حداقل برساند.

* به انتخاب استاندار زن خوشبین هستیم

وی در مورد انتصاب بانوان به عنوان استاندار گفت: تاکنون ۲۷ زن در مناصب مدیریتی جای گرفتند، برای نخستین بار است که در کابینه ۴ زن حضور دارند.

مهاجرانی با تأکید بر این که شاهد حضور اولین‌ها در این دولت هستیم، اظهار داشت: در دنیا چهار وزیر راه و ترابری از زنان هستند که یکی از آن‌ها خانم صادق مالواجرد است، امیدواریم پس از انتصاب استانداران شاهد حضور بیشتر زنان در مناصب مدیریتی باشیم، من به انتخاب استاندار زن خوشبین هستیم.

* پاسخ مهاجرانی به روند حل مشکلات FATF

وی در مورد روند حل مشکلات FATF گفت: برخی از فرایندها، فرایندهای زمانبر و کندتری است و نیاز به طی یک مسیر طولانی دارد، مردم عزیز ایران بدانند همکاری در دولت و سایر نهادها تلاش می‌کنند اثرات این موضوع را به حداقل برسانند، آسیب را از مردم بردارند.

مهاجرانی افزود: همه توان دولت بر این است که وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم را به حداکثر برساند و در این مسیر از هیچ کاری فروگذار نمی‌کند.

سخنگوی دولت ادامه داد: موضوع FATF جزو همین مسائل است، وزیر امور اقتصاد و دارایی به‌طور مفصل درخصوص این قضیه هم در فضای مجازی و هم در مصاحبه‌هایشان توضیح دادند که در حال پیگیری هستند برای اینکه میزان فشار بر مردم به حداقل برسد.

* پیگیر مطالبات مردم برای رفع فیلترینگ هستیم

مهاجرانی درباره رفع فیلترینگ گفت: این صدا شنیده شده است و مراحل انجام آن در حال اقدام است، دولت به اندازه همه کسانی که می‌خواهند برای فیلترینگ راهیمیایی کنند پیگیر موضوع است.

وی تأکید کرد: نیازی به راهیمیایی و لشکرکشی‌های خیابانی نیست و ما پیگیر مطالبات مردم هستیم.

در پایان کلیبی با تصویر شهدای یادافند هوایی و همچنین شهدای حادثه تروریستی نفتان در موضوع ایران و گرامیداشت یاد شهدای وطن‌پخش شد که اشک‌های خانم سخنگو را در پی داشت.

است.

سخنگوی دولت اظهار داشت: امیدوار هستیم هر کدام از این دو کاندیدا که رای آورده‌اند مورد پذیرش مردم آمریکا قرار گرفتند سیاست‌های قبلی را اصلاح کنند، به حاکمیت ملی سایر کشورها احترام بگذارند و از اقدامات تنش‌آفرینی که طی این سال‌ها شاهد آن بودیم پرهیز کنند زیرا این موضوع به نفع مردم آنهاست.

مهاجرانی گفت: هر زمانی که آمریکا تنش خود را در مناطق افزایش داده ضرر آن را خودش دیده است، جنگ ویتنام یکی از نمونه‌ها است که منجر به اتفاقات سنگینی در داخل خود آمریکا شد

* دولت به دنبال آن است که از ظرفیت بریکس برای افزایش قدرت اقتصادی کشور استفاده کند

وی در مورد اجلاس بریکس گفت: بریکس ۴۰ درصد از جمعیت جهان را دارد، بنابراین بازار قابل توجهی پیش رو است و تولید ناخالص داخلی حدود ۲۰ تریلیون دلاری در این گروه وجود دارد، حجم اقتصاد بریکس باعث می‌شود چنانچه فرآیند دلارزدایی درست دنبال شود در خصوص گسترش سرمایه‌گذاری‌ها و رشد اقتصاد شاهد اتفاقات خوبی باشیم.

مهاجرانی ادامه داد: ایجاد تنوعی از سازوکارهایی پولی و مالی می‌تواند حاکمیت دلار را کنار بزند. وقتی حاکمیت دلار کم می‌شود قدرت اقتصادی [کشورهای گروه بریکس] افزایش پیدا می‌کند.

وی افزود: دلار فقط به عنوان یک سلاح اقتصادی نیست، بلکه به عنوان یک سلاح سیاسی و نظامی استفاده می‌شود، پیوستن این کشورها پر جمعیت و پردرآمد می‌تواند به افزایش قدرت اقتصادی کمک کند. سخنگوی دولت تأکید کرد: دولت به دنبال آن است که از ظرفیت بریکس برای افزایش قدرت اقتصادی ایران استفاده کند.

* سیاست ایران تنش‌زدایی و کاهش تهدیدات است

مهاجرانی در پاسخ به سوآلی درباره رویکرد دیپلماسی دولت اظهار داشت: پزشکیان در روز تحلیف خود با شهید هنیه همراه بود و ما شاهد بودیم که روز بعد از تحلیف ایشان مورد ترور قرار گرفت.

وی با بیان این که فضای منطقه فضای متشنجی است، اظهار داشت: دلیل این موضوع زیاده‌خواهی‌های رژیم صهیونیستی است، این رژیم به جهت اینکه نتوانسته در جبهه جنگ مقابل دلبرمردان غزه و لبنان پیروزی کسب کند شروع به افزایش تنش در مناطق می‌کند. وی افزود: سیاست ایران تنش‌زدایی و کاهش تهدیدات است، ملت ایران هیچ‌وقت جنگ طلب نبوده و صلح

پیگیر مطالبات مردم برای رفع فیلترینگ هستیم

داشته باشیم.

وی تأکید کرد: در بودجه همه اهتمام بر این بوده است که نیازمندی‌های دفاعی کشور برطرف شود و توجه ویژه‌ای به این موضوع شده است، از این‌رو افزایش قابل توجه بالغ بر ۲۰۰ درصدی را در بودجه نظامی کشور شاهد بودیم

* برای ما فرقی ندارد چه کسی رئیس‌جمهور آمریکا شود

مهاجرانی در پاسخ به سوآلی درباره موضع ایران درخصوص برنده انتخابات آمریکا گفت: موضوع این انتخابات به مردم آمریکا مربوط است و برای ما هیچ فرقی نمی‌کند که کدام یک از این دو کاندیدا در ارباب‌ت متحده رای بیاورند، رویکرد ما احترام به حاکمیت ملی

سخنگوی دولت با بیان این که وزارت کشور به عنوان متولی امور اتباع، مأموریتی برای شناسایی این افراد دارد، گفت: هم اکنون نسبت اتباع غیرمجاز به مجاز بیشتر است، لذا وزیر کشور در پی مدیریت اتباع و دیوارکشی مرزی است.

به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی در نشست خبری سه شنبه در محل ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری ضمن قرائتی از قرارگاه پدافند اظهار داشت: دلاورمردان ما غیورانه جنگیدند و بیدار بودند، آنان در راه حفظ آرمان‌ها و خاک کشورمان برای همیشه بیدار هستند.

وی افزود: رژیم صهیونیستی تصور می‌کند با این اقدامات می‌تواند انسجام ملی ما را بر هم بزند در حالی که او غافل است از اینکه با هر یک از این تحرکات انسجام ملی کشور بیشتر خواهد شد.

* دیپلماسی فعال وزارت خارجه همچنان ادامه دارد

مهاجرانی با بیان این که دیپلماسی فعال وزارت خارجه همچنان ادامه دارد، اظهار داشت: این دیپلماسی فعال موجب شده اراده‌ای که دشمن برای ضربه زدن دارد، به حداقل کاهش پیدا کند و ما همراهی بسیاری از کشورها را در محکوم کردن این تعرض آشکار شاهد بودیم، همه کشورهای اروپایی و منطقه اقدام جسورانه و بی‌دبانه رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.

وی در مورد خیر خوش وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای پرستاران گفت: وزیر بیان کرد که بحث ساعات اضافه‌کاری کادر درمان بهبود می‌یابد.

سخنگوی دولت در مورد انتصابات دولت نیز گفت: انتصاب اولین استاندار عرب برای خوزستان؛ اقدامی بود که برای اولین بار صورت گرفته است و نشانه وفاق و توجه به ایران یکپارچه‌ای است که حاصل قومیت‌ها و زبان‌های مختلف است و همه ما زیر پرچم سرنگ جمهوری اسلامی ایران جمع شده‌ایم.

* انتصاب فرماندار زن در کردستان جای خوشحالی دارد

مهاجرانی ادامه داد: انتصاب فرماندار زن در کردستان نیز جای خوشحالی دارد و امیدواریم سهم زنان افزایش پیدا کند.

سخنگوی دولت افزود: امروز هشتم آبان روز نوجوان است نوجوانان جزو گروهی هستند که به معنای واقعی آینده‌سازان این کشورند.

مهاجرانی با بیان این که اولین بار است که تیم ملی کشتی جوانان زن ۲۳ سال ایران با کسب هفت مدال قهرمان شدن شاهد اظهار داشت: این قهرمانی را تبریک و از این عزیزان قدردانی می‌کنم؛ این جوانان غرور ملی ما